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درمان بیماریهای حاد کبدی با داروی دیابت!

محققان به تازگی دریافتهاند که دارویی که برای درمان و کنترل دیابت و کاهش وزن مصرف میشود، برای درمان

بیماریهای حاد کبدی نیز مؤثر است.

محققان به تازگی دریافته اند که دارویی که برای درمان و کنترل دیابت و کاهش وزن مصرف می شود، برای درمان بیماری های
حاد کبدی نیز مؤثر است.

به گزارش ایسنا، «سماگلوتید»(Semaglutide) بخشی اصلی از داروهای کاهش وزن و دیابت است، کاربرد دیگر این دارو اکنون
توسط یک تیم بین المللی از محققان کشف شده است که می تواند برای افرادی که به بیماری کبد مبتلا شده اند نیز کارآمد

باشد.

در یک کارآزمایی بالینی با حضور ۸۰۰ شرکت کننده که ۷۲ هفته به طول انجامید، مصرف دوز هفتگی «سماگلوتید» در درمان نوع
حاد بیماری کبد چرب موسوم به «کبد چرب غیرالکلی»(MASH) در نزدیک به دو سوم بیماران مؤثر بود.

(Virginia Commonwealth)«استاد پزشکی در «دانشگاه ویرجینیا کامن ولث (Arun Sanyal)«به نقل از اس ای، «آرون سانیال
«MASH» می گوید: نتایج این مطالعه در ۳۷ کشور، شواهدی قوی را ارائه می دهد که «سماگلوتید» می تواند به بیماران مبتلا به

با بهبود سلامت کبد و پرداختن به مشکلات متابولیک زمینه ای که در این بیماری نقش دارد، کمک کند.

شرکت کنندگان به دو گروه تقسیم شدند. در گروهی که داروی «سماگلوتید» دریافت کردند، ۹/۶۲ درصد در بیماری «کبد چرب
غیرالکلی» خود روند بهبودی نشان دادند، در حالی که این میزان در گروهی که دارونما دریافت کردند، ۳/۳۴ درصد بود.

علاوه بر این، «فیبروز کبدی»(liver fibrosis) که در اثر تلاش کبد برای ترمیم بافت آسیب دیده رخ می دهد، در ۸/۳۶ درصد از
بیمارانی که تحت درمان با «سماگلوتید» قرار گرفتند، کاهش یافت. در حالی که این میزان در گروه دارونما ۴/۲۲ درصد بود.

این یک موفقیت بزرگ برای این دارو است که در بسیاری از زمینه های مختلف سلامت، پتانسیل خود را نشان داده است.

لازم به ذکر است که اثر دارونما نسبتاً معمول است و اغلب در آزمایش ها رخ می دهد. معمولا این اثر، ترکیبی از تقویت روانی
ناشی از تصور درمان شدن به علاوه تمایل به زندگی سالم تر و محتاطانه تر در صورت آگاهی از شرکت در مطالعه است.

«سانیال» می گوید: این دارو در صورت تأیید کارشناسان می تواند گزینه درمانی بیشتری را برای بیماران مبتلا به «MASH» و
«فیبروز کبدی» ارائه دهد.

وی افزود: این امر با توجه به ارتباط قوی بین بیماری «MASH» و بیماری های قلبی و عروقی، متابولیک و کلیوی که «سماگلوتید»
در گذشته فواید اثربخشی خود را در آنها نشان داده است، بسیار مهم است.

«سماگلوتید» یک «آگونیست»(agonist) گیرنده هورمون (GLP-1) است که اساساً مانند هورمون طبیعی عمل می کند تا به
تنظیم فرآیندهای متابولیک کلیدی مانند کاهش اشتها و کاهش قند خون کمک کند. این امر، آن را برای درمان چاقی و دیابت نیز

مؤثر می سازد.

در ارتباط با بیماری کبد، تصور بر این است که بهبودهای متابولیسم و ضد التهابی ناشی از دارو به درمان برخی از عوامل اصلی
بیماری «کبد چرب غیرالکلی» کمک می کند.

این کارآزمایی بالینی همچنان ادامه دارد و برای بررسی اینکه آیا این بهبودی های اولیه ادامه می یابد یا خیر، به گروه بزرگ تری از
افراد به مدت پنج سال گسترش یافته است. با وجود تنها یک درمان تأیید شده برای «MASH»، نیاز فوری به گزینه های جدید

وجود دارد.

«سانیال» خاطرنشان کرد: «سماگلوتید» با درمان بیماری کبدی و علل متابولیک آن، رویکرد جدید و امیدوارکننده ای را برای میلیون
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ها بیمار ارائه می دهد.

این مطالعه در New England Journal of Medicine منتشر شده است.
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